
MĚSTO KORYČANY 
Odbor životního prostředí a stavebního úřadu 

Náměstí 401, 768 05 Koryčany 
 
 

Informační povinnost města Koryčany ve smyslu § 60, odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
za rok 2022 

 
 

 Město Koryčany umožňuje občanům ukládat odpady na místech a způsobem uvedeným v Obecně 
závazné vyhlášce (dále jen OZV) č. 6/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

OZV lze nalézt: 
https://www.korycany.cz/modules/file_storage/download.php?file=e13213e2%7C1572 

 
 

 
Odděleně lze soustřeďovat do zvláštních sběrných nádob tyto odpady:  
• Papír – modré sběrné nádoby  
• Plast – žluté sběrné nádoby  
• Bílé sklo – bílé sběrné nádoby  
• Barevné sklo – zelené sběrné nádoby  
• Jedlé oleje a tuky – zvláštní sběrná nádoba na Sběrném dvoře  
• Bioodpad – na Sběrném dvoře a stanovištích k tomu určených  
• Kovy – šedé sběrné nádoby  
• Objemný odpad – na Sběrném dvoře  
• Nebezpečný odpad – na Sběrném dvoře  
 
Směsný komunální odpad z nemovitostí je odkládán do sběrných nádob:  
• Popelnice  
• Kontejnery  
• Odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící pro odkládání 
drobného směsného komunálního odpadu  
 
 
Směsný komunální odpad a velkoobjemový odpad je svážen Technickými službami města Koryčany, 
p.o. na skládku v Nětčicích (Zdounky).  
Tříděný odpad (plasty, papír, sklo, kov) sváží Technické služby města Koryčany, p.o. a předává smluvním 
partnerům ke třídění a dalšímu zpracování.  
V rámci předcházení vzniku odpadů město Koryčany pořídilo v minulosti z dotačního programu pro 
občany 480 ks kompostérů na biologický odpad. Ve městě Koryčany jsou dále umístěny sběrné nádoby 
na textil. V budově městského úřadu je umístěna nádoba na použité baterie (další je na sběrném 
dvoře).  
Občané města jsou informováni o environmentálně příznivém přístupu při nákupech prostřednictvím 
informační kampaně u obchodních řetězců i v médiích a také prostřednictvím informačních letáků o  
možnosti předcházení vzniku odpadů. 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.korycany.cz/modules/file_storage/download.php?file=e13213e2%7C1572


 
Množství vyprodukovaného odpadu a celkové náklady za rok 2022: 

Odpad  Množství odpadu v 
tunách 

Náklady v Kč 

papír  51,57                          317 926 

plasty  40,47                          444 222 

sklo  56,36 66 409 

kovy 42,73 15 746 

nebezpečný odpad  4,50 66 848 

objemný odpad  112,56 525 367 

směsný odpad  542,62 1 410 508 

stavební odpad 343,66 558 284 

bio odpad 392,7 914 729 

úklid litteringu – suché ruční čištění - 31 000 

úklid litteringu – mokré strojní čištění - 4 200 

Černé skládky - 3 400 

Jedlé oleje a tuky - 2 118 

Celkové náklady na svoz a likvidaci 
odpadu činily       

 4 360 757 

 

Příjmy obce v oblasti odpadového hospodářství Příjmy v Kč 

Příjmy z poplatku od občanů                                   1 643 422                                 

Příjmy z poplatku od podnikatelů                                                                           243 838 

Výnosy z prodeje druhotných surovin 289 567 

Platby za zpětný odběr elektro zařízení 29 281 

 

 
 
Zpracovala: Erika Křenová Ronzani, referent životního prostředí 


